Бюджетное учреждение дополнительное профессиональное образования

Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский  институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от«13_»__11___ 2020 г.                            № __91__

О результатах онлайн-диагностики

педагогических компетенций

в Интенсиве «Я Учитель»

     Во исполнение письма ООО «Яндекс» от 22.10.2020 г. № 120   и

письма МОН РК от 9.11 2020 г. №2915 «Об онлайн-диагностике

педагогических компетенций в Интенсиве «Я Учитель» была проведена

следующая работа:

1. Направлены  информационные письма в адрес муниципальных

органов управления образованием

2. Опубликована информация на сайте БУ ДПО «КРИПКРО»

3. Организована работа по диагностике педагогических компетенций в

формате практических кейсов по 4 направлениям, в которой приняли участие

педагоги образовательных организаций из  8 (восьми) районов и г.Элиста

Республики Калмыкия. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Ознакомить преподавателей   кафедр с общими сведениями об

участии педагогов в Интенсиве «Я Учитель» (приложение №1)

2.  Опубликовать сводные данные  на сайте БУ ДПО «КРИПКРО»

3. Составить письмо Корзееву А.А., директору региональных

образовательных проектов «Яндекс Учебник» о направлении отчёта

состояния диагностируемых компетенций педагогов Республики Калмыкия в

соответствии с Приложением 1 к письму №120 от 22.10.2020 г. для изучения

профессиональных дефицитов (ответственный Сангаджиева О.Б.)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Краснокутскую

О.А.,    проректора по НМР

   Ректор                                                                               Л.Д. Мунчинова

Приложение №1

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «13» 11____ 2020г. № 91

Общие данные по Республике Калмыкия

 1.Всего учителей приняло участие в Интенсиве - 948

 из них:

учителей начальной школы – 277 педагогов;

учителей средней школы   -  650 человек

другое  -  21

 2.Учителей приняло участие в каждом тесте:

 Цифровые компетенции педагога

учителей начальной школы  -   179

учителей средней школы -   449

 Компетенции успешного современного учителя

учителей начальной школы - 152

учителей средней школы - 323

 Профессиональное выгорание педагога

учителей начальной школы -  105

учителей средней школы -    265

Компетенции учителя по формированию функциональной грамотности

учеников

учителей начальной школы  -  132

учителей средней школы  -   274

В разрезе районов

Цифровые

компетенции

Компетенции

успешного

современного

учителя

Профессиональное

выгорание педагога

Компетенции по

формированию

функциональной

грамотности учеников

         Район Всего

учителей

приняло

участие в

Интенсиве

У
ч

.
н

ач

.ш
к
о

л
ы

У
ч

.
ср

ед
.

щ
к
о

л
ы

Д
р

у
го

е

У
ч

.
н

ач
.

ш
к
о

л
ы

У
ч

.
ср

ед
.

ш
к
о

л
ы

Д
р

у
го

е

У
ч

 .
н

ач
.

ш
к
о

л
ы

У
ч

.
ср

ед
.

щ
к
о

л
ы

Д
р

у
го

е

У
ч

.
н

ач
.

ш
к
о

л
ы

У
ч

.
ср

ед
.

ш
к
о

л
ы

Д
р

у
го

е
1.Малодербетовский 26

81

6

19 68 - 14 43 - 18 51  15 45 -

2.Черноземельский 24

47

0

20 29 - 16 17 - 8 14  16 23 -

3.Сарпинский 59

136

0

17 40 - 15 34 - 13 34  14 28 -

4.Приютненский 15

37

0

13 30 - 8 18 - 5 10  8 13 -

5. Городовиковский 21

50

0

8 18 - 12 8 - 6 7  6 7 -

6. Лаганский 10

26

5

8 15 - 4 5 - 7 6  5 9 -

7. Целинный 43

114

0

22 49 - 19 68 - 9 39  18 39

8. Октябрьский 19

56

9

15 41 4 13 13 1 7 25 1 9 25 1

9. г. Элиста 60

159

1

57 159 - 51 117 - 32 79 - 41 85 -